Fragor och svar fran samradsmote Burea 2018-11-13

1. Nar gors viarderingen av husen som ska l6sas in?

Svar: Vardetidpunkt for Trafikverkets inlosen (kop) av hus och 6vrig mark ar den tidpunkt nir
Lantmateriet varderar berord bostad eller markomréde. Trafikverket kan 16sa in (kdpa) hus
eller 6vrig mark pé i huvudsak tva sétt:

- Nar aktuell jarnvagsplan vunnit laga kraft och Lantmiteriet tagit beslut om att
Trafikverket fér tilltrida marken
eller

- Om fastighetsigare har synnerliga skil och begir inlosen (att Trafikverket ska kopa)
innan aktuell jairnvagsplan vunnit laga kraft.

Vid férvarv nar jarnvagsplan vunnit laga kraft férordnar Lantmateriet opartisk virderare inom
ramen for den lantmaéteriforrattning som Trafikverket ansokt om.

Varderingen gors i det marknadsvirde som skulle gilla om jarnvagsprojektet inte var aktuellt =
varderaren ska bortse frin den virdemaissiga paverkan som den nya jirnviagen medfor.

2. Vilka atgirder kan jag som fastighetsiigare utfora pa min fastighet (byggnader)
som virdemiissigt lonar sig?

Svar: Generellt sett har storre atgirder, som kan betraktas som nodviandiga for fastigheten som
exempelvis byte av tak, reparation/renovering av badrum, reparation/ny avloppsanldggning,
reparation/byte av virmesystem, en storre viardemaissig paverkan vid en virdering infor
Trafikverkets kop. Mindre atgarder, exempelvis tapetsering, ommalning och liknande paverkar
endast marknadsvardet marginellt.

3. Vad gilller for buller under byggtiden?
Svar: Det ar kommunens ordningsstadga som reglerar tider f6r entreprenorens under dygnet.
For att lindra paverkan av buller m.m. under byggtiden kan buller-skyddsatgarder utforas tidigt
for de fastigheter som berors av buller. Det dr inte troligt att ndgon kan bli inlést pa grund av

byggbuller utan det blir man om berdkningar visar att huset ligger for nira jarnviagen och att
bullerstorning kommer att bli for stor fran framtida tagtrafik.

4. Nir kan fragan om fortida inlosen bli aktuell?

Svar: Frigan om inlésen i fortid kan aktualiseras under hela planldggningsprocessen.

5. Hur lang ar tidsrymden fran att man blir inlost tills man maste flytta?

Svar: Det ska vara en rimlig tid (flera ménader) s att man hinner ordna en ny bostad.

6. Om Trafikverket koper fastigheten och ersittning ér betald, kan man éinda bo kvar
sa linge man vill?
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Svar: Nej, Trafikverket maste fa tilltrade vid en given tidpunkt for att kunna riva och bereda
marken infor jairnvagsbyggnationen. Tiden for avflyttning regleras i ett avtal mellan parterna.

Problemet iir att det finns inget likvirdigt att kopa i Burea, Skramtrask ar
nirmast.

Svar: Trafikverket har inga egna ersattningstomter och ingen paverkan pé fastighetsmarknaden.
Vi har dock en 16pande dialog med Skellefted kommun i denna fraga.

Min fastighet behovs for jiarnviigsanliggningen vid gang- och cykelviigen Ostra,

vad innebar det?

Svar: Det ar samma hantering av markatkomst for gang- och cykelvig som for jairnvag.

. Varfor har ni inte med E4 i planeringen och varfor ir den inte samordnad med

jarnvigen?

Svar: Anledningen ir att denna striacka pa E4 inte finns med i den nationella planen som
Regeringen har antagit for kommande period och det innebér att det inte finns finansiering for
denna striacka de narmaste aren.

Hur l6ser ni trafiksikerheten for barn som ska passera byggarbetsplats pa vig till
och fran skolan, skolskjutsar, m.m.?

Svar: Trafikverket ar skyldiga att styra entreprenorer sé att &tkomst och service fungerar. Detta
ska tydliggoras sarskilt vid upphandling av entreprenor.

Hur mycket trafik blir det pa banan?

Svar: Banan dimensioneras for 66 tig/dygn.

Nya ”Stromsholmsviigen” ger en lang omvig for de boende viister om E4 som ska
in till Burea. Ett daligt forslag. Varfor inte under jarnvigsbron vid alv och
korsning av E4 ungefir i samma lige som idag?

Svar: For att hoja trafiksdkerheten och mojliggora vanstersvingningsfilt foreslas inte en 4-
vagskorsning av E4 utan tva korsningar. Dessa maste av sikerhetsskal dras isar for att kunna
utformas enligt regelverket for denna typ av korsningar.

Varfor inte forligga Stromsholmsvigen parallellt med gc-vigen under
jarnvigsbron vid dlven, léings jarnvigen forbi resecentrum och sedan ansluta till
E4 vid foreslagen anslutning? Det skulle upplevas som en kortare vig till Burea.

Svar: Det finns flera aspekter som styr lingden pa jarnvagsbron och placeringen av
resecentra/perrong m.m. Bron blir inte tillrackligt stor for att ge plats &t bade bilar och gang-
och cykeltrafikanter forbi brons landféste. Det behdvs ocksé plats for av- och péastigning for
kommunikationer hér. Vi bedomer att det dr marginellt 1angre vig till Bured med detta forslag,
men Trafikverket ska 4nda se 6ver den hir delen for att sdkerstilla basta mojliga trafiklosning.
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Gang och cykelviagen upplevs ge en lang omviag, varfor inte forlidigga den under E4-
bron over ilven?

Svar: En 16sning under bron for E4 kan inte nyttjas aret runt d& det skulle kravas en typ av
konstruktion som snérdjningsfordon inte kan fardas pa. Aven hogvatten skulle kunna paverka
nyttjandet under vissa tider av aret. For att lutningen pa GC-vigen inte ska bli for brant ned mot
porten under E4 behovs ocksé en viss striacka for att ta ut nivaskillnaden pé&.

Planeras det en forbindelse mellan tig och flygplatsen i Burea?

Svar: I det forslag vi presenterar ikvall ingér inte ndgon sddan forbindelse. Denna fraga ansvarar
kommunen for.

Varfor inte placera stationen pa andra sidan édlven?

Svar: Bured ska expandera norrut beroende pa flygbullret fran flygplatsen. Kommunen har av
denna anledning forordat en placering norr om dlven.

Ar strickningen av banan klar eller kan den komma att éindras?

Svar: Nej, vi har lagt fast nuvarande strackning och det dr den vi arbetar vidare med.

Nir det giller mark som berors runtom banan — hur mycket blir det?
Svar: Trafikverket koper den mark som ska ingd den jarnvigsfastighet som bildas for

jarnvigsanlaggningen. Bredden pa den fastigheten beror pa bl.a. jarnviagsanldggningens hojd
over marken. Bredden blir dock normalt nagonstans mellan 40 m till 6ver 100 m i extremfallen.

Om det blir en “tomtsnutt” kvar som inte berors direkt men som hor till en
fastighet, liimnar ni den da?

Svar: Trafikverket kommer att forviarva hela fastigheter och inte limna mindre delar.



